

OBSERVACIONES PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO CPI-TC-001-09

PREGUNTA 4. De acuerdo con lo establecido en la solicitud estándar de propuesta en su hoja de datos numeral 3.4 (d) Nota: el personal mínimo para presentar en la oferta y objeto de calificación es el descrito en el sub numeral A) PERSONAL CLAVE CALIFICABLE y solo en la etapa de negociación se aportaran las hojas de vida del Personal Clave no Calificable. Es correcta nuestra apreciación?

RESPUESTA 4. Es correcta su apreciación pero tan es correcto que el personal no claves debe ser relacionado en la propuesta y todo el personal que el oferente crea conveniente que necesite para realizar el trabajo de interventoria.

PREGUNTA 5. Entendemos que el plazo estipulado para el contrato es de 7 meses. Solicitamos aclarar dentro de este plazo cuantos son los meses correspondientes para la etapa preliminar, etapa de construcción y etapa de liquidación.

RESPUESTA 5. La Discriminación del plazo es la siguiente:

1 mes de actividades preliminares

5 meses de obra

1 mes para liquidación

PREGUNTA 6. De acuerdo al presupuesto publicado el Especialista de estructuras no es solicitado, de igual forma las dedicaciones solicitadas para el personal no son congruentes con las plasmadas por la entidad en el presupuesto. Por tal motivo solicitamos muy atentamente aclarar lo siguiente:

Las dedicaciones mínimas solicitadas del personal son las correspondientes al presupuesto?, ya que no es claro solicitar dedicación de todo el personal exceptuando los especialistas "dedicación completa" durante el proyecto, cuando los cálculos del presupuesto de referencia se encuentran sobre la base de porcentajes mucho menores del personal.

Solicitamos muy atentamente, aclarar este aspecto.

RESPUESTA 6. Cabe aclarar que para todos los efectos el presupuesto oficial es solo un referente y el oferente es responsable por su propuesta económica.

Basado sin duda alguna a lo contemplado en el pliego de licitación, toda vez que el presupuesto incluido en dicho documento no es una camisa de fuerza si no un indicador.

En definitiva las dedicaciones que se deben tener en cuenta son las contempladas en el pliego y el presupuesto es solo responsabilidad del proponente.

FIN DEL DOCUMENTO.-